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Äldrerådets möte 

Tid Torsdag 24.4.2025 kl 10–11.47 

Plats Stadshuset, Linnankoskikabinettet, Stadshusgatan 9, Borgå 

Närvarande 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bort 

 
Carl-Johan Numelin, ordförande 
Leena Sorjonen 
Lars Heinonen 
Kirsti Hiltunen 
Hilkka Knuuttila 
Ove Blomqvist 
Soili Koskelainen 
Ros-Mari Aarttila 
Helena Viljanen, suppleant 
Maija Eklöf, sekreterare 
 
Anja Luoma 
 
 
 
 
 
 

 
1. Mötet öppnas  

 Ordförande öppnade mötet kl. 10:03   
 

2. Mötets laglighet och beslutsförhet  
 Mötet konstaterades vara lagenligt sammankallat och beslutfört.  
   

3. Val av protokolljusterare  
Till protokolljusterare valdes Hilkka Knuuttila och Ove Blomqvist. 
 

4. Godkännande av föredragningslistan   
Föredragningslistan godkändes. 

 
5. Beredskaps- och riskhanteringschef Minna Ruolanto  

Minna Ruolanto, chef för beredskap och riskhantering vid Borgå 
stad, har tidigare arbetat med säkerhets- och beredskapsfrågor 
inom Försvarsmakten, flygbolagen, passagerarfartygstrafiken och 
som journalist. Vid sidan av sitt vanliga arbete förbereder hon för 
närvarande en doktorsavhandling vid Försvarshögskolan på temat 
mänskligt handlande i krissituationer 
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Uppgiften som beredskaps- och riskhanteringschef är ny i Borgå 
stads organisation. Ruolanto inledde sin tjänst i juli 2023. I 
arbetsbeskrivningen ingår att utveckla utvecklingen av beredskaps- 
och riskhanteringsprocesserna samt ledningen av den operativa 
säkerhetsverksamheten i samarbete med stadens ledningsgrupper, 
arbetarskyddschefen, dataskyddsombudet och 
informationssäkerhetschefen. Samarbete med olika myndigheter 
och andra aktörer som arbetar med säkerhetsfrågor på nationell, 
regional och lokal nivå är en viktig del av arbetsbeskrivningen. 
 
Tyngdpunkten i uppgiften ligger på förebyggande riskhantering, 
utveckling av riskhanteringens verksamhetskultur, 
verksamhetsmodeller och anvisningar samt kontinuerlig 
observation av förändringar i omvärlden. I praktiken har 
beredskaps- och riskhanteringschefen till uppgift att kartlägga den 
externa verksamhetsmiljön och analysera hur händelserna 
påverkar Borgå stads verksamhet. Den internationella synen på 
säkerhet är central, vilket de perspektiv som målen för Europeiska 
unionen och Finlands Natomedlemskap medför. 
 
Ruolanto uppdaterar för närvarande Borgå stads allmänna 
beredskapsplan, som är förankrad i den nyligen uppdaterade 
säkerhetsstrategin för samhället och Finlands övergripande 
säkerhetsmodell. Att utveckla personalens kompetens är en central 
del av utvecklingen av beredskapen så att vi kan utföra våra 
uppgifter så bra som möjligt under alla möjliga förhållanden. I den 
ses medborgarna som säkerhetsaktörer, och Ruolanto 
rekommenderar att var och en bekantar sig med 
beredskapsguiderna, såsom inrikesministeriets 
suomi.fi/varautuminen och olika aktörers 72-timmarsguide. Det 
lönar sig också att ladda ner Nödcentralsverkets app 112 till 
mobiltelefonen och bekanta sig noggrant med dess användning 
och funktioner. 
 
Sorjonen frågade var skyddsrummen i Borgå fanns. Med 
skyddsrum avses ett skyddsrum som kan finnas i anslutning till 
större bostadsbolag och arbetsplatser och som används av dessa 
boende eller anställda. Det finns också skyddsrum i anslutning till 
allmänna utrymmen, såsom skolor och daghem. På sådana platser 
ska det finnas en räddningsplan som innehåller en plan för 
utplacering av ett skyddsrum. Skyddsrummen tas i bruk genom 
beslut och anvisningar av myndigheterna, om det uppstår behov av 
sådant skydd. Mindre bostadsaktiebolag eller egnahemshus har i 
allmänhet inget skyddsrum. I Borgå, liksom i hela Östra Nyland, 
finns inga allmänna skyddsrum. Detta är dock inte något att oroa 
sig för. I de flesta situationer räcker det med att ta skydd inne i 
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byggnaden. Anvisningar om skydd inomhus finns till exempel i 
suomi.fi/varautuminen- eller 72-timmars beredskapsguider. 
 
I olika störningssituationer vidtar man åtgärder på det sätt som 
situationen kräver i enlighet med myndigheternas bestämmelser 
 
Krig kom upp i diskussionen och Ruolanto konstaterade att 
myndigheterna i extrema situationer säkert är beredda att evakuera 
medborgare från områden där det inte skulle vara tryggt att röra 
sig. Om situationen kräver det ska räddningsverket sörja för 
befolkningens skydd till exempel genom att flytta (evakuera) 
invånarna till trygga områden eller genom att anvisa en 
tillflyktsplats i närheten. Sådana beslut fattas alltid på 
statsförvaltningsnivå, och Borgå stad är beredd att stödja 
myndigheterna även under undantagsförhållanden. 
 
Beredskapen bygger på säkerhet i vardagen. Det är viktigt att vara 
uppmärksam på sin egen beredskap, ombesörja nödförråd i 
hemmet och vara källkritisk eftersom det hela tiden cirkulerar 
mycket falsk information, så stadsborna måste vara försiktiga med 
vilka nyheter de ska tro på. En hel del goda nyheter saknas också. 
Just nu pågår Gardets militärövning i Borgå, och därför kan man se 
soldater i staden. 
 
En känsla av gemenskap ger trygghet i vardagen. Lördagen den 17 
maj 2025 kl. 10–14 ordnar Borgå stad ett säkerhetsevenemang i 
DOME-bubblan på Lundplatsen, där man diskuterar säkerhet ur ett 
lättillgängligt perspektiv. Inträdet till evenemanget är gratis. På 
evenemanget kommer 72h beredskapsguider och hinkar med lock 
att delas ut i händelse av olika störningar. 
 
Det är viktigt att tänka på beredskapen i förväg så att du inte får 
panik i en eventuell krissituation och vet hur du ska agera klokt. 
 
Olika myndigheter har samlat mycket viktig information på sina 
webbplatser – en bra länklista finns till exempel på Borgå stads 
webbplats: : Turvallisuus ja varautuminen - Porvoo 
 

6. Urvalsprocess för nästa Äldreråd 
Ordförande Numelin konstaterade att det under den här 
fullmäktigeperioden har varit bra att rådet har kunnat sammanträda 
i stadshuset och att det har varit möjligt att träffa många av stadens 
tjänstemän. 
 
Det noterades att anmälningar redan har inkommit till det 
gemensamma möte som den 15 maj 2025 ska besluta om förslaget 
till det nya äldrerådet. Anmälan till stämman måste sändas till 

https://www.porvoo.fi/hyvinvointi-ja-turvallisuus/turvallisuus-ja-varautuminen/
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maija.eklof@porvoo.fi senast den 5 maj 2025 kl. 15.00. På mötet 
väljs kandidaterna till de ordinarie platserna och dessa föreslår 
suppleanter från den egna föreningen. Ordföranden och vice 
ordföranden väljs vid det första konstituerande mötet i augusti, 
under ledning av förvaltningsdirektör Roope Lenkkeri. 

 
7. Kommande evenemang 

o Diskussionstillfälle för Borgå veteran- och pensionärsföreningar 
– förslag för staden: rehabiliterande gymträning för 65+-åringar.  

o Förslaget överlämnas till fritidsdirektör Minna Särelä vid 
äldrerådets möte den 22 maj 2025. Rådet hoppas att 
lokaltidningarna deltar i evenemanget. 

o Borgå dag 7.6 kl. 9–14  
o Plats reserverad 50 €  
o Medlemmen Knuuttila tar med sig möblerna  
o Medlem Blomqvist har kontakt med Konstfabriken om 

parasoll och fot  
o Sekreteraren tar hand om marknadsföringsmaterialet  
o Medlemmarna Sorjonen, Knuuttila, Aarttila och 

Blomqvist deltar i dagen. 
o Seniorveckan 6–12.10 2025, med temat "Onni kasvaa 

yhteisössä – Lycka växer i gemenskap"  
o 5.10.2025 Invigning av seniorveckan; Kaffe och kaka, 

stadsdirektörens tal och konsert.  
o Resten av programmet kompletteras tillsammans med 

stadens olika sektorer och församlingen. 
o Äldrerådetsdag 22.10. 2025  

o Det anstår nästa äldreråd att fatta beslut. 
o Besök av äldreråd från andra städer i Borgå.  

o Det anstår nästa äldreråd att fatta beslut. 
 

8. Hälsningar från stadens olika nämnder  
Stadsutvecklingsnämndens webbplats är bra och lättläst. Det 
konstaterades att det på Vårdalens sluttning planeras ett område 
för tät bebyggelse som lämpar sig för ett brett utbud av boende, 
inklusive kollektivt boende för äldre. Förslaget är nu synligt på 
stadens webbplats till slutet av maj. Generellt sett är det staden 
som planerar och konkurrensutsätter byggherrarna, och därför är 
det viktigt att vara aktiv med stadens stadsutvecklingsnämnd. 
Virkkulaprojektet ligger fortfarande på is. Rådet föreslår att 
byggnaderna på Hopeas tomt och den före detta Strömborska 
skolan samt före detta Brunbergska tomten byggs om till 
gemensamma boenden för äldre.  
 
Rådet hoppas fortfarande på att även i fortsättningen ha såväl 
närvaro- som yttranderätt sig i nämnderna och på detta sätt kunna 
påverka i tid. Nästa råd måste vara aktivt i detta avseende. Rådet 
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hoppas att stadsplaneringschef Jarkko Lyytinen besöker rådets 
möte och diskuterar med ledamöter. Diskussion med pressen 
önskas också. 
 

9. Hälsningar från välfärdsområdets äldreråd  
Leena Sorjonen berättade att det vid det senaste mötet fanns två 
teman: genomförandet av patientsäkerhetsstrategin fram till 2026 
och planeringen av kollektivt boende. Strategins områden är 
tillsammans med invånare och patienter, säkerheten först, 
förbättring av befintlig verksamhet och viktigast av allt, 
medarbetarnas välbefinnande. De viktigaste betoningarna i 
utformningen av kollektivt boende är; den boende skall kunna 
fungera, aktiviteter skall främja social interaktion, varje boende ska 
ha ett eget rum och det ska finnas stödtjänster och vårdarkvoten 
ska vara 0,3. 

 
10. Övriga ärenden 

 
o Respons på expertföreläsningen Näringsinformation för äldre: 

Evenemanget lockade inte, endast fem personer hade varit 
närvarande. 

o Respons från besöket vid äldrerådet i Tusby: Resan var lyckad 
och givande.  

o Anja Luomas artikel publicerades i tidningen Itäväylä 
23.4.2025 

o Efter det sista mötet 22.5. äter rådet lunch på restaurang 
Rafaels Steakhouse 

o Potentiella besökare 2025 
o Fritidsdirektör Minna Särelä 22.5.2025 
o Nya äldrerådet på besök 22.5.2025 om möjligt 

o Nästa möte med efterföljande lunch är den 22 maj 2025 kl. 10–
13.30. 
 

      
11. Mötet avslutas 

Ordförande avslutade mötet kl. 12:08 
 
 
 

Carl-Johan Numelin  Maija Eklöf 
ordförande   sekreterare 

 

Protokolljusterare 
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Hilkka Knuuttila  Ove Blomqvist 

 

Bilagor  
 


